
  

 

 
 

 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

  

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:023-01/17-01/35 
Urbroj: 2163/1-21/3-17-01 
Labin, 10.04. 2017.        

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine 
52000 Pazin 
Dršćevka 3 

 
Predmet: Zahtjev za izdavanje prethodne suglasnosti za pokretanje 
                postupka jednostavne nabave - 
                dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
 
temeljem odredbe članka 11. stavka 5. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga („Službene novine 
Istarske županije“ br. 5/17.) (u daljnjem tekstu: Pravilnik), dostavljamo ovaj zahtjev za izdavanje prethodne 
suglasnosti za pokretanje postupka jednostavne nabave kako slijedi: 
 

a) predmet nabave – usluga reprinta monografije Kiparstvo I 
b) procijenjena vrijednost nabave – 23.280,00kn 
c) osigurana sredstva – Proračun IŽ za 2017.g. – pozicija 170348 – Ostale usluge 
d) obrazloženje potrebe za predmetnom nabavom – reprint monografije Kiparstvo I uvjet je tiskanja 

monografije Kiparstvo II koje će u potpunosti financirati Porečka i Pulska Biskupija (rok za dovršenje 
projekta 21.05.2017.g.) 

 
Ovaj zahtjev podnosimo budući navedena nabava nije planirana u Planu nabave Istarske županije – Regione 
Istriana za 2017. godinu, a temeljem naprijed navedene odredbe Pravilnika koja propisuje da, ako se prije 
donošenja Plana nabave ili njegovih izmjena i dopuna iznimno ukaže potreba za nabavom za koju postoji obveza 
planiranja u Planu nabave, nadležno upravno tijelo  prije pokretanja takvog postupka  mora  ishoditi prethodnu 
suglasnost Župana. 
 
S poštovanjem 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 



 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,  04/13.,  16/16. i 01/17.) i članka 11. stavka 5. Pravilnika o postupku nabave robe, 
radova i usluga („Službene novine Istarske županije“ br. 05/17.) župan Istarske županije 10. 
travnja 2017. godine donosi  
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postupka jednostavne nabave  

Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije 
 
 

I. 
Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije daje se prethodna suglasnost za pokretanje 
postupka jednostavne nabave - usluge reprinta monografije Kiparstvo I,  procijenjene 
vrijednosti nabave od 23.280,00kn (slovima:dvadesettritisućedvjestoosamdesetkuna). 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 406-01/17-01/40 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 10. travnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  

 
 
 

 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za kulturu IŽ 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 04/13., 16/16. i 01/17.) i članka 11. stavka 5. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 05/17.).  
Člankom 65. Statuta Istarske županije propisane su nadležnosti župana Istarske županije. 
 
Člankom 11. stavak 5. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga propisuje se da je nadležno upravno 
tijelo, za nabavu koja nije planirana u Planu nabave Istarske županije ili izmjenama i dopunama istoga, a iznimno 
postoji potreba za provođenjem iste, dužno prije pokretanja postupka nabave  ishoditi prethodnu suglasnost 
Župana. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Donošenjem ovog akta omogućit će se Upravnom odjelu za kulturu provođenje postupka jednostavne nabave iako 
predmetna nabava nije uvrštena u Plan nabave Istarske županije za 2017.g. već će se u isti uvrstiti sljedećim 
izmjenama i dopunama Plana. 

Radi se o postupku nabave usluge reprinta monografije Kiparstvo I, procijenjene vrijednosti nabave – 
23.280,00kn. 
Potreba za ovom nabavom pojavila se zbog činjenice da se radi o nabavi usluge reprinta monografije 
Kiparstvo I koja predstavlja uvjet za tiskanje monografije Kiparstvo II koje će u potpunosti financirati Porečka 
i Pulska Biskupija (rok za dovršenje projekta 21.05.2017.g.) 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu IŽ za 2017.g., pozicija 170348 – Ostale 
usluge.  
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 

 
       Dostavlja se u privitku. 
 
 


